

Obiectivul: CENTRUL ATLETMED

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-02 Valoarea de deviz 1 186 961,968 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS”Atletmed” (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Solutii arhitecturale (09/2025-SA)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	45,9235	65,0000	2 985,028
2	7124010010700	Dulgher	h-om	456,0000	65,0000	29 640,000
3	7129020012800	Pavator	h-om	56,0287	65,0000	3 641,863
4	7132010010900	Faiantar	h-om	80,5000	65,0000	5 232,500
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 533,5149	65,0000	99 678,471
6	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	65,0000	18,200
7	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9000	65,0000	123,500
8	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	72,0000	65,0000	4 680,000
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	82,5500	65,0000	5 365,750
10	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,8900	65,0000	707,850
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	460,0268	65,0000	29 901,742
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	109,6824	65,0000	7 129,356
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,3409	65,0000	412,157
14	7212030022700	Sudor	h-om	35,4320	65,0000	2 303,080
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,8724	65,0000	3 631,706
16	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,4200	65,0000	1 132,300
17	7214240021810	Lacatus CM	h-om	165,4900	65,0000	10 756,850
18	7422010060100	Timplar	h-om	22,8800	65,0000	1 487,200
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	147,8515	65,0000	9 610,349
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	124,2947	65,0000	8 079,158
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	346,6739	65,0000	22 533,805
22	9310060019930	Muncitor	h-om	154,0000	65,0000	10 010,000
Total manopera					259 060,865	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 156,0800	2,0833	12 825,167
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	35,1320	10,0000	351,320
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,3050	3,0000	48,915
4	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,3240	12,0000	3,888
5	14111222017514	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	8,4295	265,0000	2 233,818
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2250	350,0000	78,750
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7330	350,0000	256,550
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,2745	350,0000	2 196,068
9	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	297,600
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0608	3 277,0000	199,242
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1824	3 270,0000	596,448
12	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1824	3 277,0000	597,725
13	2019251	Console	kg	100,0000	11,0000	1 100,000
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0608	4 300,0000	261,440
15	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	300,0000	0,5000	150,000
16	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	4 500,0000	112,500
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	322,922
18	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	71,515
19	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	304,004
20	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,0000	50,830

21	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	184,063
22	222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	2 172,976
23	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,452
24	2320146200700	Petrol lampant	l	0,8100	17,2000	13,932
25	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,6000	16,0000	25,600
26	2320166200676	White spirit	kg	2,6130	30,0000	78,390
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,1085	19,0000	116,062
28	2411117322835	Freon	kg	18,0000	200,0000	3 600,000
29	2413217300010	Cleme	buc	31,0000	45,0000	1 395,000
30	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	37,2000	19,0000	706,800
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,4064	12,0000	40,877
32	24301161000002	Email ПФ-115	kg	10,4520	40,0000	418,080
33	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	215,0000	32,250
34	24301161048424	Tencuiala mozicata Ceresit CT 177	kg	2 706,0400	66,0000	178 598,640
35	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,4800	19,0000	123,120
36	24302261000001	Fuga	kg	27,3000	13,0000	354,900
37	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	5,2260	95,0000	496,470
38	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	379,3183	26,0000	9 862,276
39	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,1300	23,0000	48,990
40	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,7316	68,0000	49,752
41	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3 202,0400	10,0000	32 020,400
42	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	420,0000	2,0000	840,000
43	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	3 878,5500	7,0000	27 149,850
44	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	132,6800	150,0000	19 902,000
45	2521302602909187	Vata minerala gr.=30 mm л=135 kg/m3	m2	121,4557	150,0000	18 218,355
46	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	10,0000	15,0000	150,000
47	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	40,0000	15,0000	600,000
48	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	76,0000	1,140
49	25231567130023	Оголовок для трубы ф325/225	buc	1,0000	300,0000	300,000
50	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	10,0000	0,7000	7,000
51	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	400,0000	0,000
52	2524217304531	Fisie de etansare	m	12,0000	14,0000	168,000
53	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	763,4577	5,0000	3 817,289
54	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	136,4000	7,0000	954,800
55	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	10,0000	420,0000	4 200,000
56	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,5000	4,0000	306,000
57	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	234,5600	4,0000	938,240
58	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,9600	4,0000	51,840
59	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 153,7420	4,0000	4 614,968
60	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	37,2000	3,0000	111,600
61	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	74,3995	281,6667	20 955,859
62	2663102100000	Beton	m3	7,5133	950,0000	7 137,588
63	266310210000015	Beton C16/20	m3	3,6000	1 200,0000	4 320,000
64	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	75,3750	75,0000	5 653,125
65	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	71,4000	241,0000	17 207,400
66	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,5184	44,4450	67,485
67	26821326016262	Membrana bituminoasa autoadeziva Ceresit BT21	m2	136,4000	75,0000	10 230,000
68	2682162611305166	Маты минераловатные толщиной 50мм с покрытием из оцинкованной стали, толщиной 5мм	m2	12,2160	180,0000	2 198,880
69	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	602,4100	170,0000	102 409,700
70	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	11,0000	4,070
71	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	24,4950	122,0000	2 988,390
72	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	12,7800	45,0000	575,100
73	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	10,0000	2,100
74	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	65,1000	94,0000	6 119,400
75	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	11,0000	1,045
76	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	9,0000	0,765
77	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	23,0000	115,000
78	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	6,9225	18,0000	124,605
79	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	9,0000	13,050

80	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	153,9000	0,000
81	27221031600018	Дымовые металлические трубы из нержавеющей стали толщиной 0,5/1,0мм с двойными стенками утепленными ф325/225	m	12,0480	910,0000	10 963,680
82	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,2300	13,0000	28,990
83	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,1080	21,0000	2,268
84	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,4920	22,0000	10,824
85	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	8,2380	36,0000	296,568
86	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	56,8260	22,730
87	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	71,5000	400,0000	28 600,000
88	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	223,0000	76,0000	16 948,000
89	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	648,0000	20,0000	12 960,000
90	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	2 700,0000	0,000
91	2822115708001	Стеновое крепление для трубы ф325/225	buc	4,0000	43,0000	172,000
92	28221157080025	Опорная консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	43,0000	43,000
93	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,0000	0,000
94	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8240	13,0000	23,712
95	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,3550	36,0000	156,780
96	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	4,0000	4,000
97	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	4,0000	4,000
98	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,0000	28,000
99	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	110,0000	4,0000	440,000
100	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	286,0000	1,0000	286,000
101	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,5000	232,0000	3 596,000
102	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	10,0000	0,5000	5,000
103	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	106,5000	11,0000	1 171,500
104	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	50,0000	0,000
105	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	1,5000	12,000
106	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	3,5200	100,0000	352,000
107	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	1,0000	1,000
108	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	1,0000	8,000
109	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	4,0000	112,000
110	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	110,0000	1,0000	110,000
111	2874125886734	Nituri POP	buc	106,5000	11,0000	1 171,500
112	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	18,0000	0,306
113	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,0000	8,000
114	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,3333	9,333
115	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	110,0000	1,5000	165,000
116	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,5000	1,8000	27,900
117	2875274000502	Cot burlan	buc	31,0000	107,0000	3 317,000
118	2875274000503	Cot de capat	buc	15,5000	107,0000	1 658,500
119	28752740160019	Ревизия прочистка с ревизионной дверкой 140*210мм	buc	1,0000	350,0000	350,000
120	28752740160020	Регулятор тяги	buc	1,0000	600,0000	600,000
121	28752740160021	Заглушка конденсатоотвод внутренний ф20	buc	1,0000	300,0000	300,000
122	28752740160022	Тройник с коленом в 45° для трубы ф325/225	buc	1,0000	1 700,0000	1 700,000
123	28752740160026	Опорная пластина на консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	45,0000	45,000
124	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,5000	2,0833	32,292
125	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,4660	98,0000	143,668
126	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,0000	0,000
127	4011106202741	Energie electrica	kw	6,9680	1,0000	6,968
128	4100116202818	Апă pentru mortare și betoane	m3	1,5035	19,0000	28,567
129	4100116202820	Апа potabila	m3	2,5480	19,0000	48,412
130	4100126202818	Апă	m3	1,1530	19,0000	21,907
131	6009775	Воздухоприточный клапан 300*200	buc	1,0000	864,0000	864,000
132	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	383,9560	2,0000	767,912
Total materiale					602 476,689	
Utilaje						
1	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,6400	5,0000	3,200
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5	h-ut	0,0669	1 500,0000	100,350

		m, moment max.=15 TFM				
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,0786	800,0000	2 462,880
4	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 736,0000	4,0000	10 944,000
5	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,5393	350,0000	538,755
6	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1700	350,0000	59,500
7	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,4447	120,0000	293,364
8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,2413	20,0000	464,825
9	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5448	20,0000	50,896
10	2922140007000	Macara	h-ut	1,8325	500,0000	916,250
11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	53,7950	5,0000	268,975
12	2940520007610	Perforator electric	h-ut	7,0000	5,0000	35,000
13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,0333	5,0000	35,167
14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,4387	20,0000	328,774
15	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,9320	50,0000	146,600
16	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	3,1920	20,0000	63,840
17	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,4447	50,0000	122,235
18	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0640	50,0000	53,200
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,7540	200,0000	350,796
20	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3640	150,0000	204,600
21	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,2400	250,0000	60,000
22	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,0000	200,0000	800,000
23	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2,1000	150,0000	315,000
24	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	11,5100	25,0000	287,750
25	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,3900	50,0000	169,500
26	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	19,6000	25,0000	490,000
27	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	1,2600	200,0000	252,000
28	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4034	500,0000	1 701,700
Total utilaje					21 519,157	

Total		883 056,711
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	6 024,767
Total		889 081,478
Cheltuieli de transport	1,0000%	6 024,767
Total		895 106,245
Asigurari sociale	24,0000%	62 174,608
Total		957 280,852
Cheltuieli de regie	1,0000%	9 572,809
Total		966 853,661
Beneficiu de deviz	1,0000%	9 668,537
TOTAL Deviz fara TVA		976 522,197

Obiect: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS”Atletmed” (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 Iluminare exterior						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	37,6100	65,0000	2 444,650
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	16,4000	65,0000	1 066,000
3	7123010010200	Betonist	h-om	1,2600	65,0000	81,900
4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0000	65,0000	325,000
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	65,0000	35,100
Total manopera					3 952,650	
Materiale						

1	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	6,7000	6,0000	40,200
2	05009031	Scoabe	10 buc	3,3500	30,0000	100,500
3	050090611	Fisa de izolație	buc	9,0000	20,0000	180,000
4	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0011	11 500,0000	12,075
5	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0006	75 000,0000	45,000
6	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4800	36,0000	17,280
7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,7000	1,6000	10,720
8	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0480	25,0000	1,200
9	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	42 000,0000	6,300
10	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,1000	29,0000	2,900
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	350,0000	10,500
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	86,1000	5,0000	430,500
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5250	19,0000	9,975
14	4100126202818	Apă	m3	0,0210	19,0000	0,399
15	5	Masa utilajului	t	0,0525	200,0000	10,500
16	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0295	50,0000	1,475
17	5009030	Flanșe	10 buc	0,5000	50,0000	25,000
18	5009070	Racordari	10 buc	0,9000	1 200,0000	1 080,000
19	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0400	2 900,0000	116,000
20	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0020	20,0000	0,040
21	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	75,0000	3,000
22	Material	Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	buc	4,0000	217,0000	868,000
23	Material	Кабель сукјdјq с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx EKF	m	67,0000	14,8000	991,600
24	Material	Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мемброанных ввода (65x65x50) KMP-030-036 EKF	buc	15,0000	19,0000	285,000
25	Material	Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-r EKF	buc	100,0000	1,9500	195,000
26	Material	Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 EKF	buc	19,0000	13,2000	250,800
Total materiale					4 693,964	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1350	20,0000	2,700
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0750	20,0000	21,500
3	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,8500	20,0000	17,000
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8000	50,0000	40,000
5	30401	Troluiri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2,4000	20,0000	48,000
6	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,9000	215,0000	1 698,500
7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,3600	20,0000	67,200
8	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4200	20,0000	48,400
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1350	1 000,0000	135,000
10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3500	20,0000	27,000
Total utilaje					2 105,300	
Total					10 751,914	
Asigurari sociale			24,0000%		948,636	
Total					11 700,550	
Cheltuieli de transport			7,0000%		328,577	
Total					12 029,127	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		93,879	
Total					12 123,007	
Cheltuieli de regie			2,0000%		242,460	

Total		12 365,467
Beneficiu de deviz	2,0000%	247,309
TOTAL Deviz fara TVA		12 612,776
Total		989 134,974
TVA	20%	197 826,995
TOTAL Deviz		1 186 961,968

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS"Atlasmed" (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Soluții arhitecturale (09/2025-SA)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrări de construcție . Demontări				
1.1.1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			9,300 9,100
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	65,0000	5,850
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,0000	3,250
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
1.1.2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontare învelitoare copertine	m2			47,200 46,800
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,0000	23,400
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,0000	23,400
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.3	RpCP44A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor / Structura metalică copertine cu recuperare de material	kg			2,118 1,625
1.1.3.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0010	12,0000	0,012
1.1.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.3.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselină, benzină, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,002
1.1.3.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,0000	1,300
1.1.3.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	65,0000	0,260
1.1.3.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	65,0000	0,065
1.1.3.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	1 500,0000	0,450
1.1.4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare pervaz din beton (71,5 ml)	m3			275,550 222,300
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.4.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,0000	136,500
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,0000	85,800
1.1.4.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,0000	34,800
1.1.4.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
1.1.4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,0000	3,000
1.1.5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și împrejmuirilor metalice etc / Demontare grății ferestre cu recuperare de material	kg			2,939 2,600
1.1.5.1	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	12,0000	0,010
1.1.5.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.5.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	65,0000	1,300
1.1.5.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	65,0000	1,300
1.1.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,0000	0,060
1.1.5.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
1.1.6	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmură, piatră, granit sau similare / Demontare placaj din beton de la soclu	m2			149,957 149,500
1.1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.1.6.2	7132010010900	Faianțar	h-om	1,1500	65,0000	74,750
1.1.6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	65,0000	74,750
1.1.6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare pereu din beton	m3			275,550 222,300
1.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.7.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,0000	136,500
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,0000	85,800
1.1.7.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,0000	34,800
1.1.7.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
1.1.7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,0000	3,000
1.1.8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 50 m	t			85,800 85,800
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,0000	85,800

1.1.9	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,250
						29,250
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,0000	29,250
1.1.10	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,000
						0,000
1.1.10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,0000	91,000
	1.1.	TOTAL Lucrari de constructie . Demontari				20 307,880
	1.2.	Finisare soclu				
1.1.11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			85,800
						85,800
1.1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,0000	85,800
1.1.12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,325
						2,600
1.1.12.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	19,0000	5,700
1.1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.12.3	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	65,0000	2,600
1.1.12.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,0000	0,006
1.1.13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana bituminoasa autoadeziva Ceresit BT21 sau analog; se exclude bitum si lemne de foc	m2			90,284
						5,200
1.1.13.1	26821326016262	Membrana bituminoasa autoadeziva Ceresit BT21	m2	1,1000	75,0000	82,500
1.1.13.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,0000	0,900
1.1.13.3	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0800	65,0000	5,200
1.1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,0000	0,034
1.1.13.5	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	150,0000	1,650
1.1.14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50kg/m3 gr.=50mm	m2			363,849
						111,670
1.1.14.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	10,0000	40,000
1.1.14.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	7,0000	28,000
1.1.14.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	150,0000	160,500
1.1.14.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	7,0000	7,700
1.1.14.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	153,9000	0,000
1.1.14.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,0833	12,500
1.1.14.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	2,487
1.1.14.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,4200	65,0000	92,300
1.1.14.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	65,0000	19,370
1.1.14.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,500
1.1.14.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
1.1.14.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,115
1.1.14.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,0000	0,360
1.1.15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,690
						7,800
1.1.15.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
1.1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,0000	7,800
1.1.16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,150
						20,150
1.1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,0000	20,150
1.1.17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 459,300
						573,300
1.1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,0000	573,300
1.1.17.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	200,0000	1 886,000
1.1.18	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm / Placarea soclu cu piatra decorativa	m2			410,405
						143,000
1.1.18.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	241,0000	245,820
1.1.18.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,0000	12,000
1.1.18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	13,0000	5,070
1.1.18.4	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.1.18.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	2,629
1.1.18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	65,0000	143,000

1.1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	5,0000	0,157
1.1.18.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	50,0000	0,760
1.1.18.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,0000	0,912
	1.2.	TOTAL Finisare soclu				95 143,759
	1.3.	Finisare fatada				
1.1.19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,511 48,750
1.1.19.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
1.1.19.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
1.1.19.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
1.1.19.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
1.1.19.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,0000	0,039
1.1.19.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	65,0000	48,750
1.1.19.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	4,0000	18,000
1.1.20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm 135kg/m3; consum cornier - 0,18 m/m2	m2			433,094 150,150
1.1.20.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	10,0000	40,000
1.1.20.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	7,0000	35,000
1.1.20.3	2682162611370	Placi din vata minerala termoizolantului*	m2	1,0700	170,0000	181,900
1.1.20.4	2614122601913	Impslitura din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
1.1.20.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	153,9000	0,000
1.1.20.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0833	16,667
1.1.20.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma)	%	1,0000	0,0000	2,791
1.1.20.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,8920	65,0000	122,980
1.1.20.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	65,0000	27,170
1.1.20.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,500
1.1.20.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
1.1.20.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.20.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000	0,420
1.1.21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,690 7,800
1.1.21.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
1.1.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.21.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,0000	7,800
1.1.22	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Tencuiala mozaicata Ceresit CT 177 sau analog; consum 4,0 kg/m2	m2			309,700 44,200
1.1.22.1	24301161048424	Tencuiala mozaicata Ceresit CT 177	kg	4,0000	66,0000	264,000
1.1.22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.22.3	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.22.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,0000	44,200
	1.3.	TOTAL Finisare fatada				470 978,246
	1.4.	Finisare glafuri				
1.1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,690 7,800
1.1.23.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
1.1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,0000	7,800
1.1.24	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30 mm l=135 kg/m3	m2			453,534 189,995
1.1.24.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	10,0000	40,000
1.1.24.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	7,0000	35,000
1.1.24.3	2521302602909187	Vata minerala gr.=30 mm l=135 kg/m3	m2	1,0700	150,0000	160,500
1.1.24.4	2614122601913	Impslitura din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	5,0000	6,350
1.1.24.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0833	16,667
1.1.24.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma)	%	1,0000	0,0000	2,585
1.1.24.7	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,3940	65,0000	155,610
1.1.24.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,0000	34,385
1.1.24.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,500
1.1.24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
1.1.24.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,500
1.1.24.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,0000	0,420
1.1.25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,690 7,800
1.1.25.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
1.1.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.25.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,0000	7,800

1.1.26	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Tencuiala mozicata Ceresit CT 177 sau analog; consum 4,0 kg/m2	m2				309,700 44,200
1.1.26.1	24301161048424	Tencuiala mozicata Ceresit CT 177	kg	4,0000	66,0000	264,000	
1.1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,0000	1,000	
1.1.26.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500	
1.1.26.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,0000	44,200	
1.1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m				430,050 26,000
1.1.27.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	400,0000	400,000	
1.1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,000	
1.1.27.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,0000	20,800	
1.1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,0000	5,200	
1.1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050	
	1.4.	TOTAL Finisare glafuri					121 626,251
	1.5.	Pereu					
1.1.28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32 conform SM EN 13242+AI:2008 gr.=100mm	m3				780,500 64,350
1.1.28.1	14111222017514	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	1,1500	265,0000	304,750	
1.1.28.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900	
1.1.28.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,0000	64,350	
1.1.28.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,0000	73,500	
1.1.28.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	800,0000	336,000	
1.1.29	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 gr.=100mm	m3				1 422,907 292,500
1.1.29.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,0000	973,750	
1.1.29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900	
1.1.29.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	9,757	
1.1.29.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	65,0000	250,250	
1.1.29.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	65,0000	42,250	
1.1.29.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,0000	125,000	
1.1.29.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000	
1.1.30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / k=0,5 la ciment si nisip pentru strat	m2				435,812 38,740
1.1.30.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	281,6667	285,892	
1.1.30.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3,2000	4,0000	12,800	
1.1.30.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7400	4,0000	62,960	
1.1.30.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0100	350,0000	3,500	
1.1.30.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0856	350,0000	29,960	
1.1.30.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960	
1.1.30.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,0000	37,713	
1.1.30.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,0000	1,027	
1.1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m				157,662 19,500
1.1.31.1	266310210000015	Beton C16/20	m3	0,0480	1 200,0000	57,600	
1.1.31.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	4,0000	4,080	
1.1.31.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,0000	1,050	
1.1.31.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,0000	75,375	
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057	
1.1.31.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,0000	7,800	
1.1.31.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,0000	11,700	
	1.5.	TOTAL Pereu					59 920,615
	1.6.	Evacuarea fumului					
1.1.32	TfE01H	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau supateran, cu diametrul nominal de350 mm / Дымовые металлические трубы из нержавеющей стали толщиной 0,5/1,0мм с двойными стенками утепленными ф325/225	m				1 018,537 68,250
1.1.32.1	27221031600018	Дымовые металлические трубы из нержавеющей стали толщиной 0,5/1,0мм с двойными стенками утепленными ф325/225	m	1,0040	910,0000	913,640	
1.1.32.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1910	36,0000	6,876	
1.1.32.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0140	12,0000	0,168	
1.1.32.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	19,0000	0,342	
1.1.32.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1190	19,0000	2,261	
1.1.32.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3100	65,0000	20,150	
1.1.32.7	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	65,0000	48,100	
1.1.32.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere internă de 20-39 kva	h-ut	0,1800	25,0000	4,500	
1.1.32.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500	

1.1.32.10	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0200	250,0000	5,000
1.1.32.11	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0700	200,0000	14,000
1.1.33	TfE02F	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 250 mm / Ревизия прочистк	buc			903,016
						380,250
1.1.33.1	28752740160019	Ревизия прочистка с ревизионной дверкой 140*210мм	buc	1,0000	350,0000	350,000
1.1.33.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,6260	36,0000	58,536
1.1.33.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6180	12,0000	7,416
1.1.33.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2360	19,0000	23,484
1.1.33.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,3200	19,0000	6,080
1.1.33.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,7000	65,0000	110,500
1.1.33.7	7212030022700	Sudor	h-om	4,1500	65,0000	269,750
1.1.33.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	2,1500	25,0000	53,750
1.1.33.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
1.1.33.10	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,1000	200,0000	20,000
1.1.34	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Регулятор тяги	buc			1 025,580
						295,750
1.1.34.1	28752740160020	Регулятор тяги	buc	1,0000	600,0000	600,000
1.1.34.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0800	36,0000	38,880
1.1.34.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4530	12,0000	5,436
1.1.34.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9060	19,0000	17,214
1.1.34.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	19,0000	3,800
1.1.34.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,3500	65,0000	87,750
1.1.34.7	7212030022700	Sudor	h-om	3,2000	65,0000	208,000
1.1.34.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,8000	25,0000	45,000
1.1.34.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
1.1.34.10	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0800	200,0000	16,000
1.1.35	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Заглушка конденсатоотвод внутренний ф20	buc			725,580
						295,750
1.1.35.1	28752740160021	Заглушка конденсатоотвод внутренний ф20	buc	1,0000	300,0000	300,000
1.1.35.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0800	36,0000	38,880
1.1.35.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4530	12,0000	5,436
1.1.35.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9060	19,0000	17,214
1.1.35.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	19,0000	3,800
1.1.35.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,3500	65,0000	87,750
1.1.35.7	7212030022700	Sudor	h-om	3,2000	65,0000	208,000
1.1.35.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,8000	25,0000	45,000
1.1.35.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
1.1.35.10	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0800	200,0000	16,000
1.1.36	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Тройник с коленом в 45° для трубы ф325/225	buc			2 125,580
						295,750
1.1.36.1	28752740160022	Тройник с коленом в 45° для трубы ф325/225	buc	1,0000	1 700,0000	1 700,000
1.1.36.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0800	36,0000	38,880
1.1.36.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4530	12,0000	5,436
1.1.36.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9060	19,0000	17,214
1.1.36.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	19,0000	3,800
1.1.36.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,3500	65,0000	87,750
1.1.36.7	7212030022700	Sudor	h-om	3,2000	65,0000	208,000
1.1.36.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,8000	25,0000	45,000
1.1.36.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
1.1.36.10	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0800	200,0000	16,000
1.1.37	TfE05E	Montarea caciului de capat, din materialul mantalei, la tevi preizolate, cu diametrul nominal de 225 mm / Оголовок для трубы ф325/225	buc			322,750
						22,750
1.1.37.1	25231567130023	Оголовок для трубы ф325/225	buc	1,0000	300,0000	300,000
1.1.37.2	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,2800	65,0000	18,200
1.1.37.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0700	65,0000	4,550
1.1.38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. / Стеновое крепление для трубы ф325/225	buc			70,150
						9,750
1.1.38.1	2822115708001	Стеновое крепление для трубы ф325/225	buc	1,0000	43,0000	43,000
1.1.38.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,7000	1,400
1.1.38.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,5000	1,000
1.1.38.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,0000	9,750
1.1.38.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	150,0000	15,000
1.1.39	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. / Опорная консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc			70,150
						9,750
1.1.39.1	28221157080025	Опорная консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	43,0000	43,000
1.1.39.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,7000	1,400
1.1.39.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,5000	1,000
1.1.39.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,0000	9,750
1.1.39.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	150,0000	15,000
1.1.40	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata,	buc			470,580

		cu diametrul nominal de 225 mm / Опорная пластина на консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225				295,750
1.1.40.1	28752740160026	Опорная пластина на консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	45,0000	45,000
1.1.40.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,0800	36,0000	38,880
1.1.40.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4530	12,0000	5,436
1.1.40.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9060	19,0000	17,214
1.1.40.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	19,0000	3,800
1.1.40.6	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,3500	65,0000	87,750
1.1.40.7	7212030022700	Sudor	h-om	3,2000	65,0000	208,000
1.1.40.8	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,8000	25,0000	45,000
1.1.40.9	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
1.1.40.10	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0800	200,0000	16,000
	1.6.	TOTAL Evacuarea fumului				18 146,280
	1.7.	Ventilarea				
1.1.41	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1200 mm.	m2			600,153 86,450
1.1.41.1	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	420,0000	420,000
1.1.41.2	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	2 700,0000	0,000
1.1.41.3	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	50,0000	0,000
1.1.41.4	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,0000	0,000
1.1.41.5	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,0000	0,000
1.1.41.6	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	400,0000	0,000
1.1.41.7	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	1,5000	16,500
1.1.41.8	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	1,0000	11,000
1.1.41.9	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8x25 mm	buc	11,0000	4,0000	44,000
1.1.41.10	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	14,0000	16,800
1.1.41.11	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)	%	1,0000	0,0000	5,083
1.1.41.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	65,0000	86,450
1.1.41.13	20000001	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	5,0000	0,320
1.1.42	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Маты минераловатные толщиной 50мм с покрытием из оцинкованной стали, толщиной 5мм	m2			214,751 30,420
1.1.42.1	2682162611305166	Маты минераловатные толщиной 50мм с покрытием из оцинкованной стали, толщиной 5мм	m2	1,0180	180,0000	183,240
1.1.42.2	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	21,0000	0,189
1.1.42.3	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	22,0000	0,902
1.1.42.4	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,4680	65,0000	30,420
1.1.43	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" / Consum resurs nou "Воздухоприточный клапан 300*200" = 1buc/buc	buc			1 461,194 211,250
1.1.43.1	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	10,0000	2,100
1.1.43.2	6009775	Воздухоприточный клапан 300*200	buc	1,0000	864,0000	864,000
1.1.43.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	12,0000	0,804
1.1.43.4	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	9,0000	13,050
1.1.43.5	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	76,0000	1,140
1.1.43.6	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	4 500,0000	112,500
1.1.43.7	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	18,0000	0,306
1.1.43.8	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	9,0000	0,765
1.1.43.9	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	11,0000	1,045
1.1.43.10	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.43.11	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	1,5000	12,000
1.1.43.12	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,3333	9,333
1.1.43.13	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	56,8260	22,730
1.1.43.14	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	11,0000	4,070
1.1.43.15	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	215,0000	32,250
1.1.43.16	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	1,0000	1,000
1.1.43.17	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.1.43.18	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	4,0000	112,000
1.1.43.19	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.43.20	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.43.21	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.1.43.22	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,0000	28,000
1.1.43.23	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	65,0000	211,250
1.1.43.24	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,0000	7,500
1.1.43.25	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.44	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			37,950 14,950

1.1.44.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	23,0000	23,000
1.1.44.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,0000	14,950
	1.7.	TOTAL Ventilarea				10 229,486
	1.8.	Copertine				
1.1.45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (material de la demontari)	kg			90,013 13,650
1.1.45.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
1.1.45.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	76,0000	76,000
1.1.45.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.45.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
1.1.45.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
1.1.45.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,0000	12,350
1.1.45.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,0000	0,650
1.1.45.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,0000	0,650
1.1.46	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 685,320 473,200
1.1.46.1	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	40,0000	480,000
1.1.46.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,0000	95,0000	570,000
1.1.46.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	68,0000	57,120
1.1.46.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,0000	90,000
1.1.46.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,0000	15,000
1.1.46.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	65,0000	473,200
1.1.47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			377,833 78,000
1.1.47.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	122,0000	140,300
1.1.47.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,0000	27,000
1.1.47.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	11,0000	55,000
1.1.47.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	11,0000	55,000
1.1.47.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,0000	5,850
1.1.47.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	23,0000	2,300
1.1.47.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	14,273
1.1.47.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,0000	71,500
1.1.47.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,0000	6,500
1.1.47.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
	1.8.	TOTAL Copertine				28 496,558
	1.9.	Sistema de scurgere				
1.1.48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ф100	m			288,454 22,750
1.1.48.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
1.1.48.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
1.1.48.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	2,0833	0,521
1.1.48.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,0000	22,500
1.1.48.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
1.1.48.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	107,0000	26,750
1.1.48.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	1,8000	0,450
1.1.48.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	5,208
1.1.48.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,0000	22,750
1.1.48.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
	1.9.	TOTAL Sistema de scurgere				17 884,164
	1.10.	Tamplarii				
1.1.49	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Montare gratii din metal (material de la demontari)	kg			34,168 13,650
1.1.49.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,0000	20,000
1.1.49.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
1.1.49.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
1.1.49.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	19,0000	0,190
1.1.49.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	4,0000	0,080
1.1.49.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
1.1.49.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,0000	12,350
1.1.49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,0000	0,650
1.1.49.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,0000	0,650
1.1.50	RplzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirna, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			364,006 300,950
1.1.50.1	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	17,2000	21,500
1.1.50.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,8000	44,4450	35,556
1.1.50.3	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.1.50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	65,0000	300,950

1.1.51	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 685,320
						473,200
1.1.51.1	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	40,0000	480,000
1.1.51.2	2430226100814	Grund ГФ-021	kg	6,0000	95,0000	570,000
1.1.51.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	68,0000	57,120
1.1.51.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,0000	90,000
1.1.51.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5000	10,0000	15,000
1.1.51.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	65,0000	473,200
	1.10.	TOTAL Tamplarii				23 468,827
	2.	Lucrari de montare				
1.1.52	RpVC42A	Demontarea separatorului-ciclon (unitatilor de aer conditionat exterioare si interioare) pentru curatarea aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg / Demontare blocuri exterioare cu remontare ulterioara	buc			277,502
						234,000
1.1.52.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,0000	1,280
1.1.52.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0500	44,4450	2,222
1.1.52.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,6000	65,0000	234,000
1.1.52.4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	200,0000	40,000
1.1.53	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub din cauciuc inspumat / Bloc exterior,material de la demontari / K=0.5	buc			565,230
						214,500
1.1.53.1	2019251	Console	kg	5,0000	11,0000	55,000
1.1.53.2	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	15,0000	7,500
1.1.53.3	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	15,0000	30,000
1.1.53.4	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,5000	7,500
1.1.53.5	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	100,0000	17,600
1.1.53.6	2411117322835	Freon	kg	0,9000	200,0000	180,000
1.1.53.7	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	14,880
1.1.53.8	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	65,0000	214,500
1.1.53.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	5,0000	1,750
1.1.53.10	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0800	150,0000	12,000
1.1.53.11	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	25,0000	24,500
	2.	TOTAL Lucrari de montare				16 854,645

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS"Atletmed" (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 Iluminare exterior						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de constructie				
1.2.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m			6,500
						6,500
1.2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	65,0000	6,500
1.2.2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m			29,515
						19,500
1.2.2.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,7000	5,0000	8,500
1.2.2.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,0000	0,175
1.2.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.2.2.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	65,0000	19,500
1.2.2.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.2.2.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.2.3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm .	buc			27,175
						23,400
1.2.3.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	50,0000	0,295
1.2.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,0042	19,0000	0,080
1.2.3.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2520	65,0000	16,380
1.2.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	65,0000	7,020
1.2.3.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	20,0000	3,400
1.2.4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos.	buc			20,545
						18,200
1.2.4.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	5,0000	1,100
1.2.4.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	350,0000	0,350
1.2.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.2.4.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	65,0000	18,200
1.2.4.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
1.2.4.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
	1.	TOTAL Lucrari de constructie				2 039,349

	2.1.	Lucrari de montare .Materiale				
1.2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta.	buc			219,360
						152,100
1.2.5.1	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	25,0000	0,300
1.2.5.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	2 900,0000	29,000
1.2.5.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	20,0000	0,010
1.2.5.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,0000	0,750
1.2.5.5	1	Muncitor	h-om	2,3400	65,0000	152,100
1.2.5.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.2.5.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	20,0000	16,800
1.2.5.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	1 000,0000	20,000
1.2.6	Material	Кабель сикјdq с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3х1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx ЕKF	m			14,800
						0,000
1.2.7	Material	Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	buc			217,000
						0,000
1.2.8	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 .	buc			78,170
						70,850
1.2.8.1	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0000	75 000,0000	3,000
1.2.8.2	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0000	42 000,0000	0,420
1.2.8.3	5	Masa utilajului	t	0,0035	200,0000	0,700
1.2.8.4	1	Muncitor	h-om	1,0900	65,0000	70,850
1.2.8.5	30401	Troluri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,0000	3,200
1.2.9	Material	Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мембранных ввода (65х65х50) KMP-030-036 ЕKF	buc			19,000
						0,000
1.2.10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			8 144,350
						1 547,000
1.2.10.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 500,0000	24,150
1.2.10.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,0000	34,560
1.2.10.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	6,0000	80,400
1.2.10.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,6000	21,440
1.2.10.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,0000	5,800
1.2.10.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	50,0000	50,000
1.2.10.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	30,0000	201,000
1.2.10.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	20,0000	360,000
1.2.10.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1 200,0000	2 160,000
1.2.10.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,0000	1 547,000
1.2.10.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,0000	2,200
1.2.10.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	215,0000	3 397,000
1.2.10.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,0000	54,000
1.2.10.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,0000	96,800
1.2.10.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1 000,0000	110,000
1.2.11	Material	Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 ЕKF	buc			13,200
						0,000
1.2.12	Material	Крепёжная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25п-г ЕKF	buc			1,950
						0,000
	2.1.	TOTAL Lucrari de montare .Materiale				8 712,565

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: CENTRUL ATLETMED

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-02

Valoarea de deviz 1 186 961,968 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS"Atlasmed" (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Soluții arhitecturale (09/2025-SA)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.	Lucrări de construcție . Demontări				
1.1.1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	60,0000	9,3000	558,000
					9,1000	546,000
1.1.2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontare invelitoare copertine	m2	14,8400	47,2000	700,448
					46,8000	694,512
1.1.3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Structura metalica copertine cu recuperare de material	kg	223,0000	2,1175	472,208
					1,6250	362,375
1.1.4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare pervaz din beton (71,5 ml)	m3	1,1000	275,5500	303,105
					222,3000	244,530
1.1.5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc / Demontare gratii ferestre cu recuperare de material	kg	648,0000	2,9386	1 904,213
					2,6000	1 684,800
1.1.6	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare / Demontare placaj din beton de la soclu	m2	70,0000	149,9570	10 496,990
					149,5000	10 465,000
1.1.7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare pereu din beton	m3	7,3300	275,5500	2 019,782
					222,3000	1 629,459
1.1.8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	18,7000	85,8000	1 604,460
					85,8000	1 604,460
1.1.9	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	18,7000	29,2500	546,975
					29,2500	546,975
1.1.10	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,7000	91,0000	1 701,700
					0,0000	0,000
	1.1.	TOTAL Lucrări de construcție . Demontări				20 307,880
		Inclusiv salariul				17 778,111
	1.2.	Finisare soclu				
1.1.11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	69,0000	85,8000	5 920,200
					85,8000	5 920,200
1.1.12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	124,0000	8,3250	1 032,300
					2,6000	322,400
1.1.13	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana bituminoasa autoadeziva Ceresit BT21 sau analog; se exclude bitum si lemne de foc	m2	124,0000	90,2840	11 195,216
					5,2000	644,800
1.1.14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50kg/m3 gr.=50mm	m2	124,0000	363,8490	45 117,276
					111,6700	13 847,080
1.1.15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	124,0000	18,6900	2 317,560
					7,8000	967,200
1.1.16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	18,6300	20,1500	375,395
					20,1500	375,395

1.1.17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,1860	2 459,3000	457,430
					573,3000	106,634
1.1.18	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm / Placarea soclu cu piatra decorativa	m2	70,0000	410,4055	28 728,383
					143,0000	10 010,000
	1.2.	TOTAL Finisare soclu				95 143,759
		Inclusiv salariul				32 193,708
	1.3.	Finisare fatada				
1.1.19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	608,0000	69,5108	42 262,566
					48,7500	29 640,000
1.1.20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm 135kg/m3; consum cornier - 0,18 m/m2	m2	563,0000	433,0943	243 832,110
					150,1500	84 534,450
1.1.21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	563,0000	18,6900	10 522,470
					7,8000	4 391,400
1.1.22	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Tencuiala mozaicata Ceresit CT 177 sau analog; consum 4,0 kg/m2	m2	563,0000	309,7000	174 361,100
					44,2000	24 884,600
	1.3.	TOTAL Finisare fatada				470 978,246
		Inclusiv salariul				143 450,450
	1.4.	Finisare glafuri				
1.1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	113,5100	18,6900	2 121,502
					7,8000	885,378
1.1.24	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30 mm $\rho=135$ kg/m3	m2	113,5100	453,5338	51 480,625
					189,9950	21 566,332
1.1.25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	113,5100	18,6900	2 121,502
					7,8000	885,378
1.1.26	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" / Tencuiala mozaicata Ceresit CT 177 sau analog; consum 4,0 kg/m2	m2	113,5100	309,7000	35 154,047
					44,2000	5 017,142
1.1.27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300 mm	m	71,5000	430,0500	30 748,575
					26,0000	1 859,000
	1.4.	TOTAL Finisare glafuri				121 626,251
		Inclusiv salariul				30 213,230
	1.5.	Pereu				
1.1.28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32 conform SM EN 13242+Al:2008 gr.=100mm	m3	7,3300	780,5000	5 721,065
					64,3500	471,686
1.1.29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 gr.=100mm	m3	7,3300	1 422,9065	10 429,905
					292,5000	2 144,025
1.1.30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / k=0,5 la ciment si nisip pentru strat	m2	73,3000	435,8117	31 944,995
					38,7400	2 839,642
1.1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m	75,0000	157,6620	11 824,650
					19,5000	1 462,500
	1.5.	TOTAL Pereu				59 920,615
		Inclusiv salariul				6 917,853
	1.6.	Evacuarea fumului				
1.1.32	TfE01H	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau supratran, cu diametrul nominal de 350 mm / Дымовые металлические трубы из нержавеющей стали толщиной 0,5/1,0мм с двойными стенками утепленными ф325/225	m	12,0000	1 018,5370	12 222,444
					68,2500	819,000
1.1.33	TfE02F	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 250 mm / Ревизия прочистк	buc	1,0000	903,0160	903,016
					380,2500	380,250
1.1.34	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Регулятор тяги	buc	1,0000	1 025,5800	1 025,580
					295,7500	295,750

1.1.35	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Заглушка конденсатоотвод внутренний ф20	buc	1,0000	725,5800	725,580
					295,7500	295,750
1.1.36	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Тройник с коленом в 45° для трубы ф325/225	buc	1,0000	2 125,5800	2 125,580
					295,7500	295,750
1.1.37	TfE05E	Montarea caciunii de capat, din materialul mantalei, la tevi preizolate, cu diametrul nominal de 225 mm / Оголовок для трубы ф325/225	buc	1,0000	322,7500	322,750
					22,7500	22,750
1.1.38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. / Стеновое крепление для трубы ф325/225	buc	4,0000	70,1500	280,600
					9,7500	39,000
1.1.39	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. / Опорная консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	70,1500	70,150
					9,7500	9,750
1.1.40	TfE02E	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 225 mm / Опорная пластина на консоль из нержавеющей стали для трубы ф325/225	buc	1,0000	470,5800	470,580
					295,7500	295,750
	1.6.	TOTAL Evacuarea fumului				18 146,280
		Inclusiv salariul				2 453,750
	1.7.	Ventilarea				
1.1.41	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1200 mm.	m2	10,0000	600,1530	6 001,530
					86,4500	864,500
1.1.42	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatii peste 35 cm / Маты минераловатные толщиной 50мм с покрытием из оцинкованной стали, толщиной 5мм	m2	12,0000	214,7510	2 577,012
					30,4200	365,040
1.1.43	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" / Consum resurs nou "Воздухоприточный клапан 300*200" = 1buc/buc	buc	1,0000	1 461,1938	1 461,194
					211,2500	211,250
1.1.44	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,0000	37,9500	189,750
					14,9500	74,750
	1.7.	TOTAL Ventilarea				10 229,486
		Inclusiv salariul				1 515,540
	1.8.	Copertine				
1.1.45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (material de la demontari)	kg	223,0000	90,0130	20 072,899
					13,6500	3 043,950
1.1.46	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,2230	1 685,3200	375,826
					473,2000	105,524
1.1.47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	21,3000	377,8325	8 047,832
					78,0000	1 661,400
	1.8.	TOTAL Copertine				28 496,558
		Inclusiv salariul				4 810,874
	1.9.	Sistema de scurgere				
1.1.48	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ф100	m	62,0000	288,4543	17 884,164
					22,7500	1 410,500
	1.9.	TOTAL Sistema de scurgere				17 884,164
		Inclusiv salariul				1 410,500
	1.10.	Tamplarii				
1.1.49	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare / Montare gratii din metal (material de la demontari)	kg	648,0000	34,1680	22 140,864
					13,6500	8 845,200
1.1.50	RplzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t	0,6480	364,0060	235,876
					300,9500	195,016
1.1.51	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si	t	0,6480	1 685,3200	1 092,087

		doua straturi de email ПФ-115 sau analog			473,2000	306,634
	1.10.	TOTAL Tamplarii				23 468,827
		Inclusiv salariul				9 346,849
	2.	Lucrari de montare				
1.1.52	RpVC42A	Demontarea separatorului-ciclon (unitatilor de aer conditionat exterioare si interioare) pentru curatarea aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg / Demontare blocuri exterioare cu remontare ulterioara	buc	20,0000	277,5023	5 550,045
					234,0000	4 680,000
1.1.53	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud teville din cupru, tub din cauciuc inspumat / Bloc exterior,material de la demontari / K=0.5	buc	20,0000	565,2300	11 304,600
					214,5000	4 290,000
	2.	TOTAL Lucrari de montare				16 854,645
		Inclusiv salariul				8 970,000

Total manopera (ore)	3 985,5518
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	883 056,711
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000% 6 024,767
Total	889 081,478
Cheltuieli de transport	1,0000% 6 024,767
Total	895 106,245
Asigurari sociale	24,0000% 62 174,608
Total	957 280,852
Cheltuieli de regie	1,0000% 9 572,809
Total	966 853,661
Beneficiu de deviz	1,0000% 9 668,537

Total Deviz fara TVA	976 522,197
-----------------------------	--------------------

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sediului CNMS"Atletmed" (termoizolare fațadă și reabilitare pereu)

Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2 Iluminare exterior

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de constructie				
1.2.1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	50,0000	6,5000	325,000
					6,5000	325,000
1.2.2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	50,0000	29,5150	1 475,750
					19,5000	975,000
1.2.3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm .	buc	5,0000	27,1748	135,874
					23,4000	117,000
1.2.4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos.	buc	5,0000	20,5450	102,725
					18,2000	91,000
	1.	TOTAL Lucrari de constructie				2 039,349
		Inclusiv salariul				1 508,000
	2.1.	Lucrari de montare .Materiale				
1.2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta.	buc	4,0000	219,3600	877,440
					152,1000	608,400
1.2.6	Material	Кабель сукjdjq с медными жилами оболочка LSLTx емк. 3x1.5мм2 (+10%) ВВГнг(А)LSLTx EKF	m	67,0000	14,8000	991,600
					0,0000	0,000
1.2.7	Material	Corp de iluminat perete exterior led 2x 35W	buc	4,0000	217,0000	868,000
					0,0000	0,000
1.2.8	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200 .	buc	15,0000	78,1700	1 172,550
					70,8500	1 062,750
1.2.9	Material	Коробка распределительная пылевлагзащитная, 4 мемброанных ввода (65x65x50) KMP-030-036 EKF	buc	15,0000	19,0000	285,000
					0,0000	0,000
1.2.10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,5000	8 144,3500	4 072,175
					1 547,0000	773,500
1.2.11	Material	Муфта гибкая "труба-коробка" д25мм мтк-25 EKF	buc	19,0000	13,2000	250,800

					0,0000	0,000
1.2.12	Material	Крепежная клипса с отверстием под винт д 25мм derj-z-25n-r EKF	buc	100,0000	1,9500	195,000
					0,0000	0,000
	2.1.	TOTAL Lucrari de montare .Materiale				8 712,565
		Inclusiv salariul				2 444,650

Total manopera (ore)	60,8100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		10 751,914
Asigurari sociale	24,0000%	948,636
Total		11 700,550
Cheltuieli de transport	7,0000%	328,577
Total		12 029,127
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	93,879
Total		12 123,007
Cheltuieli de regie	2,0000%	242,460
Total		12 365,467
Beneficiu de deviz	2,0000%	247,309

Total Deviz fara TVA	12 612,776
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	989 134,974
TVA (20%)	197 826,995
TOTAL GENERAL	1 186 961,968
Inclusiv salariul	263 013,515

Cursul de referință: 19.726 Lei/Euro, din data de 2025-06-26

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)